
Do 4. března se v italských Benátkách konají tradiční karnevalové slavnosti. Jejich
historie se datuje od 13. století, oficiální akcí je karnevalod roku 1296.Masky se začaly
nosit, aby se vyrovnaly sociální rozdílymezi společenskými třídami. Festival byl tak
velmi oblíbený zejména u nižší vrstvy, která se tak díkymaskám vyrovnala vrstvě vyšší.

inzerce

Benátky opět
plné barev

PR
OF

IM
ED

IA

pátek 21. února 2025 / č. 37 mojemetro denikmetro



02 pátek 21. února 2025

Poláci mají z cizích národů
nejraději Italy a Američany,
Češi se umístili na čtvrtém
místě oblíbenosti. Vyplývá to
z lednového průzkumu spo-
lečnosti CBOS, v němž odpo-
vídalo 972 Poláků. Z ankety
o nejoblíbenějším národu Po-
láků vyšli Italové s 60 procen-
ty. Následovali Američané
(58 procent) a Španělé (55), za
kterými se umístili Češi
(54), Britové (50) a Slováci
shodně s Nory (48). ČTK

Nadšenecký orchestr
Police Symphony
Orchestra je plný
mladých muzikantů.
Letos chystá speciál-
ní koncerty.

Orchestr, jehož domovským
městem je Police nad Metují,
letos slaví patnáct let činnos-
ti. Police Symphony Orchest-
ra připravila koncerty ve pro-
spěch Sociální kliniky, která
poskytuje psychoterapeutic-
kou pomoc. Chce pro ni vy-
brat alespoň milion korun,
zároveň šířit osvětu a podní-
tit veřejnou debatu o duševní
pohodě mladých.
„Orchestr vznikl na myš-

lence, že chceme hrát to, co
máme rádi, s lidmi, kteří to
mají stejně, a vytvořit si tak
svůj hudební bezpečný pro-
stor. Místo, kde my sami čer-
páme energii a snažíme se tu
energii přenést i na diváky,
abychom všichni v jeden mo-
ment na chvíli zapomněli na
okolní svět, a tím tak dobili
baterky sobě i divákům.
A proto chceme pomoci

i těm, kteří mají zrovna ener-
gie méně nebo ji ztratili,“
uvedla zakladatelka orchest-
ru Petra Soukupová.
Orchestr z Police nadMetu-

jí na Královéhradecku tvoří
mladí lidé s průměrným vě-
kem 24 let – studenti, čerství
rodiče, lidé na začátku svých

profesních kariér. Sami členo-
vé a členky tohoto orchestru
podle svých slov někdy pocíti-
li tíhu psychické nepohody,
vyhoření nebo tlaku.
„My jsme našli smyslupl-

nost v provozu orchestru
a sboru a v bytí součástí této
komunity, která není jen

o hudbě. Je ale jedno, jestli
hrajete na flétnu, jezdíte na
kajaku, běháte nebo se rejpe-
te v záhonech a štrikujete sve-
try. Jestli je něco, co vám dělá
vnitřně radost, dělejte to. To
je naše poselství,“ uvedl umě-
lecký šéf orchestru David Ost-
ružár.

Sbírka už má také transpa-
rentní účet. Na každém z le-
tošních koncertů lze přispět
do kasiček. Hlavním benefič-
ním projektem bude červen-
cový koncert v Polici nad Me-
tují, kde polovinu výtěžku ze
vstupenek získá Sociální kli-
nika. ČTK

Šedesátičlenný orchestr mladých hudebníků působících v Polici nadMetují svými koncerty podporuje charitativní projekty, třeba Plešouny,
zaměřené na pomoc dětským onkologickým pacientům. MAFRA

Starý bojler
vám zvýší účet
za elektřinu
Jedním z nenápadných
problémů v domácnostech
může být tvrdá voda obsa-
hující vysoké množství
vápníku, která se usazuje
ve formě vodního kamene

na topných tělesech bojle-
rů. Tento zdánlivě drobný
problémmůže zvýšit
energetickou náročnost
zařízení až o 10 procent.
Tento problém však má
řešení. Moderní technolo-
gie na úpravu vodymohou
efektivně odstranit nadby-
tečné látky, které způsobu-
jí usazování.

Šetříme
Téměř každý obyvatel Pra-
hy třídí alespoň nějaký od-
pad. Kromě plastů a papíru
se to týká také plechovek.
Ukazuje to průzkum Praž-
ských služeb. Lidé třídí kvů-
li ekologii i úspoře na po-
platcích za směsný komu-
nální odpad. MET

380 let od krvavé bitvy
Návrší na Habrovce mezi Jankovem a Ratměřicemi se
8. března promění v bitevní pole. Tam se v rekonstrukci
opět střetnou švédská a císařská vojska. Letos tomu je už
380 let od krvavé bitvy. Akce začne už ve 13 hodin na
janovském náměstí, kde se uskuteční odchod vojsk
k památníku na Habrovce. Samotná rekonstrukce slavné
bitvy se uskuteční v 15 hodin. MET

Češi až bramboroví. Poláci
mají raději Italy a Američany

Naopak nejvíce nemají Poláci
rádi Rusy (72 procent) a s vel-
kým odstupem Bělorusy (48
procent) a Romy (43 procent).

• Výsledky do určité míry odrá-
ží válečné konflikty, jež se ve
světě odehrávají. Invaze na
Ukrajinu vyvolala nebývalou
míru negativity vůči Rusku.

Podobná čísla vykazují oby-
vatelé Izraele a Pásma Gazy,
kde je válka od října 2023,
26 procent Poláků se vyjádři-
lo kladně a 32 procent nega-
tivně k Židům, zatímco 22
procent dotázaných se staví
kladně k Palestincům oproti
34 procentům respondentů,
napsal web TVPWorld. ČTK

SC
CR

KRÁTCE

SOUSEDÉ NEMAJÍ RUSY V LÁSCE

Unikátní symfonický orchestr
slaví 15 let. Dál pomáhá charitě



03 www.metro.cz

Vminulosti byla jednou
z nejvýznamnějších dřevin
na našem území. Nyní se
hledají její elitní jedinci.
Správa Krkonošského národního par-
ku spustila projekt zaměřený na
uchování a posílení genetické varia-
bility jedle bělokoré. Ta patří mezi
klíčové dřeviny smeliorační a stabili-
zační funkcí v ekosystémech. V po-
sledních letech došlo k jejímu úbyt-
ku, a to kombinací negativních fakto-
rů. A to znečistění ozvduší, klimatic-
ká změna, působení škůdců a houbo-
vých patogenů. Zajištění její ochrany
a zachování genetické diverzity je
proto nezbytné pro budoucnost krko-
nošských lesů.

Mezi hlavní aktivity projektu pat-
ří: revize stavu elitních jedinců, od-
běr a naroubování roubů na vhodné

podnože, předpěstování odolných
roubovanců pro budoucí semenný
sad, monitorování kritických zátěží
dusíku a síry a zajištění dostatečných
vodních zdrojů pro pěstování saze-
nic. „Cílem je odběr roubů z elitních
stromů, jejich naroubování na
podnože vyhovující provenience
a předpěstování odolných roubovan-
ců pro založení semenného sadu na
vhodném stanovišti,“ říká garant pro-
jektu Pavel Blažek. Podle něj je třeba
zaručit dostatečné množství kvalifi-
kovaného reprodukčního materiálu,
který bude, v případě potřeby, připra-
vený k použití.
Projekt významně přispěje k obno-

vě a stabilitě lesních porostů v Krko-
noších. Správa národního parku má
s podobnými aktivitami zkušenosti,
což dokazuje úspěšná realizace pro-
jektu zaměřeného na genetické zdro-
je smrku ztepilého v letech
2017–2023. MET

Jsou vybírány nejlepší kusy. KRNAP

Klientce domova pro seniory v ame-
rickém státě New York se splnilo po-
někud netradiční přání. Žena totiž
chtěla své 104. narozeniny oslavit ná-
vštěvou věznice. K narozeninám jí
tak úřad místního šerifa dopřál se-
jmutí otisků prstů, pořízení policejní-
ho snímku, a dokonce i zamčení ve

vazební cele. Setkala se smnoha poli-
cisty a jejich psí posilou. Nechyběl
ani narozeninový dort. Snímky z ná-
vštěvy věznice zveřejnil úřad šerifa
v newyorském okrese Livingston.
„Loretta si návštěvu naší věznice
moc užila a jsme rádi, že jsme jímoh-
li její přání splnit,“ dodal. ČTK

Na návštěvě u policistů 2x ÚŘAD ŠERIFA V NEWYORSKÉM OKRESE LIVINGSTON

Odběr zboží z letáku je možný jen v obvyklém množství, maximálně 2 kartony na osobu na den, není-li
uvedeno jinak. Fotografie mohou být ilustrační. Vyhrazujeme si právo změn. Další podmínky nabídky
na www.penny.cz. *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy
dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu jedinečná nabídka na toto
zboží platí pouze první den uvedeného období akce. **Doporučená prodejní cena výrobce.

⬇Nejnižší cena za posledních 30 dní. Škrtaná cena je běžná prodejní cena.

%
ODČTVRTKADOSTŘEDY
20.2. –26. 2. 2025

VŽDY NÍZKÉ
CENY

Qjed

84,90
15,90

29,90� 46%

10,90
16,90� 35%

99,90
144,90� 31%

26,90
49,90� 46%

69,90
149,90� 53%

CENA ZA 1 KG

90%
masa

ilustrační foto

VODKA,
TUZEMÁK
KRÁLOVSKÁ
PALÍRNA
37,5 % alk.
0,5 l
1 l 199,80 Kč
< 109,90 Kč

DEBRECÍNSKÁ
PEČENĚ
ŘEZNÍKŮV
TALÍŘ
krájená
100 g

VEPŘOVÁ
KÝTA*
bez kosti,
ve vakuu
cena
za 1 kg

KONZERVA
PRO KOČKY
MICINKA
různé
druhy
415 g
1 kg 26,27 Kč
< 10,90 Kč

HROZNY
RÉVY VINNÉ
BÍLÉ
volnéRAJČATA

LAHVOVÁ
balená | 500 g
100 g 5,38 Kč

Zachraňují naši
jedli bělokorou

Ke 104. narozeninám si
přála okouknout vězení



INZERCE



05 www.metro.cz

České ministerstvo životního
prostředí řeší se svými italský-
mi kolegy další případ nele-
gálního dovozu odpadu z jiho-
evropské země. Jihočeští cel-
níci před několika dny zadrže-
li u hraničního přechodu Dol-
ní Dvořiště na Českokrumlov-
sku kamion, jenž přepravoval
19 tun odpadu. Šlo o směs,
kterou tvořily například plas-
ty, pryž, dřevo, papír nebo tex-
til. Kamion smaďarskou regis-
trační značkou jel z Itálie do
Olomouckého kraje. Podle ři-
dičem předložených doku-

mentůměl převážet odpad de-
klarovaný jako plasty a pryž,
což jsou dále využitelné či ji-
nak zpracovatelné komodity.
Při kontrole nákladu však cel-
níci zjistili, že jde o zapáchají-
cí směs různých druhů odpa-
dů. Šlo tedy o nelegální od-
pad. Jde o druhý podobný pří-
pad za poslední tři roky na
jihu Čech. „Počátkem roku
2022 jsme zadrželi kamion
s 18 tunami odpadu znečistě-
ného ropnými látkami,“ řekl
mluvčí jihočeských celníků
Radek Kréda. ČTK

Tuzemští vývojáři
počítačových her
slaví s novou hrou
Kingdom Come: Deli-
verance 2 úspěchy.

České hře Kingdom Come:
Deliverance 2 se nedlouho po
vydání zatím daří výrazně
lépe než prvnímu dílu. Úspěš-
nější je v mnoha ohledech
také více než jiné české video-
hry, ani vzdáleně ale nedosa-
huje takových čísel jako ně-
které světové tituly. Přesto se
druhé Kingdom Come dva
týdny po vydání dostalo na
přední pozice ve světových
žebříčcích hratelnosti a pro-
dejnosti. Vývojáři pokračují
v dalším rozšiřování hry
a očekávají významný růst vý-
dělků z prodejů.
Prvního dílu Kingdom

Come se prodalo milion kusů

po dvou týdnech a dvoumilio-
nového milníku dosáhla hra
po roce od vydání. Celkem se
prodalo přibližně osm milio-
nů kopií.
Videoherní holding Embra-

cer Group, pod který patří

společnost Warhorse Stu-
dios, tedy vývojáři úspěšné
české hry, předpokládá, že
hra bude v roce 2025 genero-
vat značné zisky. Vývoj hry
podle odhadů stál okolo mi-
liardy korun. ČTK

Nelegální odpad.
Do Česka z Itálie

Pomáháme Vám vidět lépe

Na kompletní dioptrické brýle s obroučkami Unofficial, DbyD a Seen je možné uplatnit slevu 30 %. Na kompletní dioptrické brýle s obroučkami mezinárodních značek získáte slevu
20 %. Slevy platí pouze při nákupu kompletních dioptrických brýlí (obroučky + brýlová skla). Akci nelze kombinovat ani sčítat s jinými akčními nabídkami nebo slevovými kupony.
Akce platí do odvolání. Obrázky jsou pouze ilustrativní. Dioptrické brýle jsou zdravotnický prostředek. Více informací v prodejnách GrandOptical nebo na www.grandoptical.cz.

na kompletní
dioptrické brýle

Do vývoje počítačových her
vkládají firmy obrovské pení-
ze. Počítají s tím, že o ně bude
velký zájem a investice se jim
mnohonásobně vrátí.

• V přepočtu o několik stovek
milionů korun více než
Kingdom Come: Deliverance
2 stál vývoj čínského hitu
Black Myth: Wukong.

• Wukongu se první měsíc pro-
dalo 20 milionů kopií, polské-
ho Cyberpunku v prvních týd-
nech 13 milionů kopií. Podle
statistik Steamu je Kingdom

Come: Deliverance 2 napří-
klad více hraný než jedna
z nejúspěšnějších her na
světě Zaklínač 3.

• Tato hra měla zhruba dvo-
jnásobný rozpočet a na jeho
vývoji pracovalo ke konci
zhruba 250 lidí. To je přibliž-
ně stejně, jakomá momentál-
ně zaměstnancůWarhorse.
V současnosti přitom studio
CD Projekt Red, které stojí
také za vývojem Cyberpunku
a připravuje čtvrté pokračo-
vání Zaklínače, zaměstnává
okolo 1400 lidí. ČTK

Alkoholová
rekordmanka
Dvě desítky nezletilých
pod vlivem alkoholu odha-
lila nedávná kontrola stráž-
níků karlovarské městské
policie v jednom z barů
v centru města. Negativní

rekordmankou byla teprve
šestnáctiletá dívka, u níž
test odhalil 2,33 promile.
Celou věc strážníci předali
například sociálně-právní
ochraně dětí (OSPOD).
Prohřešek provozovatele
baru pak vyřeší úředníci
karlovarskéhomagistrátu.

iDNES.cz

Češi. Dál na špičce
herního průmyslu

STAMILIONY DO POČÍTAČOVÝCH HER

KRÁTCE

inzerce



06 pátek 21. února 2025 ECG

Server The Guardian
zjišťoval u televiz-
ních a filmových
scénografů, jak se
napodobují drogy.
Zjistil, že se zobou
cukrové pilulky či
šňupe vitamin D.

„Kufry plné drog nejsou
něco, co byste čekali, že bude-
te nosit do práce,“ řekl listu
The Guardian, který zjišťo-
val, jak filmaři „falšují dro-
gy“, Paul Cross, scénograf kri-
minalitou okořeněného su-
perhrdinského seriálu Super-
gen, který měl premiéru
v loňském roce.
Pro tento seriál musel

Cross obstarat slušnou dávku
drog, byť falešných, napsal
The Guardian. A tak nedávno
jel po Londýně s dodávkou pl-
nou falešných cihliček kokai-
nu. „Je to docela divný pocit,“
řekl. „Rozhodně ne něco, co
byste dělali v každodenním
životě.“
Vmoderních televizních se-

riálech – ať už jsou pro tee-
nagery, nebo milovníky de-
tektivek – jsou scény s droga-
mi často klíčové. A zajistit,
aby tyto momenty byly bez-
pečné, legální a realistické, je
pro producenty natolik důle-
žité, že na jejich správné pro-
vedení mohou padnout znač-
né finanční prostředky. Na
každé cihle kokainu, která

skončí v televizním drogo-
vém doupěti, strávil někdo
jako Cross celé týdny, aby vy-
tvořil dokonalou práškovou
texturu. A do každé pilulky,
kterou některý z herců spolk-
ne, jde obrovské množství
práce, aby bylo stoprocentně
jisté, že je neškodná.
Pro všechny rekvizity, jež

herci šňupou, kouří či polyka-
jí, platí přesně nastavená pra-
vidla. Kokain se často nahra-
zuje glukózou, práškovým vi-
taminem B12 nebo C, i když
nejběžnější náhražka jemléč-
ný nebo laktózový prášek.
„V nose se vám smíchá s vo-
dou a v zásadě se změní na
mléko,“ vysvětlil listu TheGu-
ardian Philipp Barnett, který
pracoval na americkém dra-
matickém seriálu o dospívání
Euforie, stejně jako na seriá-
lu Griselda o kolumbijských
pašerácích kokainu.
Pokud jde o marihuanu,

často se používají její legální
alternativy – kytky vypěstova-
né bez psychoaktivních lá-
tek. Cokoli dalšího, co se kou-
ří, jsou obvykle bylinné ciga-
rety bez nikotinu. Extáze a di-
azepam se někdy nahrazují
bonbony, ale častěji cukrový-
mi pilulkami koupenými u lé-
kárníků, kteří se specializují
na placebo léky vyráběné spe-
ciálně pro televizi – samozřej-
mě s podrobným seznamem
alergenů. „Společnosti vyrá-
bějící placebo jsou hrozně
drahé,“ řekl Cross deníku
The Guardian. „Klidně může-
te utratit 1000 liber (asi 30 ti-
síc korun) a dostanete stejné

množství, jako byste na ulici
kupovali pravou drogu,“ do-
dal. To znamená, že když
jsou potřeba drogy ve větším
měřítku, například na napl-
nění drogového doupěte fa-
lešnou MDMA, crack kokai-
nem, kokainem a marihua-
nou, jako v seriálu Supergen,
musí být produkce kreativní.
Na crack kokain proto použi-
li bambucké máslo, které se

„nerozpouští stejně, ale zdál-
ky vypadá autenticky“, řekl
Cross listu.

Jako marihuana posloužil
mech svázaný nití, nastříka-
ný lepidlem a obalený v bylin-
kách. A tisíc cihel kokainu
vzniklo s pomocí aranžérské
pěny zabalené do smršťovací
fólie. Celý proces trval asimě-
síc a na výrobě a balení
„drog“ pracovalo osm lidí na

plný úvazek. V Griseldě pou-
žil Barnett a jeho týmpolysty-
renové cihly posypané suše-
nýmmlékem. „V jedné scéně
se Griselda zmocní balíčku
kokainu od konkurence a ob-
řadně ho zapálí. Museli jsme
zajistit, aby hořel tak, aniž by
se roztavil na polystyrenovou
kaši,“ řekl Barnett podle
TheGuardianu. „Největší pře-
kvapení ale přišlo, když jsme
scénu natáčeli s dronem:
Stoupavý proud z ohně
v kombinaci s klesavýmprou-
dem dronu vytvořil ohnivý
vír a málem jsme zapálili
okolní palmy,“ řekl Barnett.
Robb Wilson King, scéno-

graf seriálu Perníkový táta,
při natáčení konzultoval jak
s agenty amerického Úřadu
pro potírání drog (DEA), tak
s dealery na ulicích v Al-
buquerque, kde se pořad na-
táčel. „Díky tomu jsme měli
přístup do čtvrtí a domů, kde
se vařil perník,“ řekl King
britskému listu. „Dokonce
jsme se s některými z těch
lidí spřátelili,“ dodal s tím, že
má pořád v paměti vzpomín-
ku na chemický pach vyrábě-
né drogy. „Bylo to dost děsi-
vé. Máte co do činění s vážně
nebezpečnou věcí. Kdyby se
v naší přítomnosti něco poka-
zilo, mohlo nám to ublížit.
Ale bylo důležité to cítit a vi-
dět, abychom to mohli pro-
mítnout do našeho seriálu,“
řekl King. Nakonec pro natá-
čení vytvořili tak realisticky
vypadající „perník“, že ho ně-
kolikrát kdosi během natáče-
ní ukradl. ČTK

Jak obstarat slušnou dávku drog, byť falešných? To moc dobře vědí
filmaři, respektive kolegové, kteří pro filmy vyrábějí rekvizity.

Pro všechny rekvizity, které herci šňupou, kouří nebo polykají, platí přesně nastavená pravidla. Kokain se často nahrazuje glukózou, práškovým vitaminem B12 nebo C, i když
nejběžnější náhražkou je mléčný nebo laktózový prášek. 3x PROFIMEDIA

Cihly kokainu? Je to polystyren
zabalený do smršťovací fólie



ECG 07 www.metro.cz

Jack Nicholson, Scar-
lett Johansson nebo
Tom Hanks. Ti přijeli
na speciální mejdan.

Americký komediální pořad
Saturday Night Live (SNL)
před několika dny oslavil
50 let od svého vzniku spe-
ciálním představením plným
pěveckých i hereckých
hvězd, které připomenulo ob-
líbené postavy a skeče z bo-
hatého repertoáru úspěšné
show. Vystoupili během něj
mimo jiné Tom Hanks, Jack
Nicholson nebo Meryl
Streep. Večer zahájil duet pís-
ničkáře Paula Simona s popo-
vou hvězdou Sabrinou Car-
penter a uzavřelo jej číslo
Paula McCartneyho z legen-
dárních Beatles.

Pořad televize NBC se po-
prvé vysílal 11. října 1975
a během následujících dekád

zahájil kariéru mnoha komi-
ků od Eddieho Murphyho
přes Kristen Wiigovou po Ja-
sona Sudeikise. „Člověk naro-
zený během první sezony Sa-
turday Night Live už klidně
mohl zemřít přirozenou smr-
tí,“ vtipkoval herec SteveMar-
tin, který vminulosti SNL čas-
to uváděl
Speciál s názvem SNL50:

The Anniversary Celebration
vysílala NBC podobně jako
běžné epizody v přímém pře-
nosu ze studia v New Yorku,
píše agentura AP. V nových
skečích se představili vedle
Meryl Streep také Robert De
Niro nebo komik Bill Murray.
Na úvod večera spolu Simon
a Carpenter zazpívali sklad-
bu Homeward Bound, s níž
83letý písničkář v SNL vystou-
pil už v roce 1976. „To jsem
ještě nebyla na svět. A stejně
tak moji rodiče,“ dodala za
smíchu publika 25letá zpě-
vačka. Mezi dalšími hudební-
mi hosty byli Miley Cyrus

nebo raper Lil Wayne, vlastní
číslo předvedl také herec
Adam Sandler, kterého při
vzácném veřejném vystoupe-
ní uvedl 87letý Nicholson. Po-
řad pak ukončil McCartney
sérií tří méně známých skla-
deb Beatles z alba Abbey
Road.
V proslulém studiu 8H na

Manhattanu nechyběl ka-
nadský rodák Lorne Mi-
chaels, který pořad před 50
lety vytvořil a ve věku 80 let
jej nadále vede. SNL za tu
dobu získal desítky televiz-
ních cen Emmy, zatímco si
ve svých scénkách bral na
mušku trendy v popkultuře
nebo americké prezidenty.
V roli moderátorů, kteří
přednášejí úvodní monolog,
se od vzniku pořadu vystřída-
ly stovky lidí. „V průběhu 50
let SNL uvádělo 894 lidí a žas-
nu nad tím, že jenom dva
z nich spáchali vraždu,“ řekl
komik John Mulaney o spe-
ciálních hostech. .ČTK

Na speciální akci přijela i herečka Scarlett Johansson, jež je držitelkou
několika filmových cen. Proslavila se ve filmech Ztraceno v překladu
nebo Zaříkávač koní, který režíroval Robert Redford. PROFIMEDIA

inzerce

KUPTE 3 ks jakýchkoliv produktů
z této nabídky a získáte

20 VOLNÝCH MINUT DO VŠECH SÍTÍ

Platí pro zákazníky COOP Mobil.
Pro registraci nákupu a získání volných minut použijte věrnostní
kartu COOP Mobil nebo pošlete SMS na číslo 8844 ve tvaru: COOP
mezera DATUM NÁKUPU mezera ČÍSLO PRODEJNY (Např.: COOP
01022025 12345)
Účtenku s nákupem uschovejte pro kontrolu. Každý účastník může
získat max. 1 odměnu denně. Akce platí od 1. 2. 2025 do 31. 3. 2025
ve vybraných prodejnách sítě COOP. Dostupnost zobrazeného zboží
z nabídky se může na jednotlivých prodejnách COOP odlišovat.
* Více informací a úplná pravidla na www.coopmobil.cz

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12

NABÍDKA
ÚNOR–BŘEZEN 2025

NÁKUP produktů V AKCI

20 min. do všech sítí ZDARMA

PRODLOUŽENÍ platnosti kreditu o 7 DNÍ

SIM = vstupenka*S

* DO VYČERPÁNÍ ZÁSOB

Udělejte sobě

a svým blízkým

radost a jeďte
relaxovat

do Aqualandu.
Více informací na

www.coopmobil.cz

VOLEJTE
ZDARMA

KOFOLA originál, 2 l
KLÁŠTORNÁ Kalcia jemně sycená, 1,5 l
KLÁŠTORNÁ Kalcia sycená, 1,5 l
ROYAL CROWN Cola Clasic, 1,33 l
ROYAL CROWN Cola No Sugar, 1,33 l
SEMTEX Original plech 0,5 l
SEMTEX Extrem passion fruit,
plech 0,5 l
SEMTEX Cactus plech 0,5 l
SEMTEX Extrem plech 0,5 l
SEMTEX Air, plech 0,5 l
JUPÍK Ovocík 20% Jablko/Jahoda, 0,33 l
JUPÍK Ovocík 20% Cherry Cola, 0,33 l
JUPÍ sirup jahoda, 0,7 l PET
JUPÍ sirup lesní směs, 0,7 l PET
JUPÍ Aloe Vera, 0,7 l PET
RADEGAST Rázná 10 světlé výčepní,
lahev 0,5 l
RADEGAST Ratar, lahev 0,5 l
RADEGAST Ryze Hořká 12, plech 0,5 l
RADEGAST Ryze Hořká 12, láhev 0,5 l
RADEGAST Rázná 10, plech 0,5 l
PILSNER URQUELL, světlý ležák,
lahev 0,5 l
PILSNER URQUELL ležák, plech 0,5 l
GAMBRINUS Originál 10, plech 0,5 l
GAMBRINUS Originál 10, světlé výčepní
pivo, lahev 0,5 l

VELKOPOPOVICKÝ KOZEL 11 medium,
lahev 0,5 l
VELKOPOPOVICKÝ KOZEL Řezaný 11
lahev 0,5 l
VELKOPOPOVICKÝ KOZEL Černý,
lahev 0,5 l
VELKOPOPOVICKÝ KOZEL 10, plech 0,5 l
VELKOPOPOVICKÝ KOZEL 10, 6x
plech 0,5 l
VELKOPOPOVICKÝ KOZEL 11, plech 0,5 l
BIRELL Limetka & Malina, plech 0,5 l
BIRELL Pomelo & Grep, plech 0,5l
BIRELL Polotmavý Citrón, plech 0,5 l
BIRELL Citron & Máta, plech 0,5
BIRELL Světlý, lahev 0,5 l
BIRELL Polotmavý, lahev 0,5 l
BIRELL Citrus & Zázvor - Active,
plech 0,5 l
BIRELL Mango a Citron - Active,
plech 0,5 l
BIRELL Pomelo a Grep kofein - Active,
plech 0,5 l
BIRELL Zelený čaj & Broskev kofein -
Active, plech 0,5 l
BIRELL Citrus mix a Guarana kofein -
Active, plech 0,5 l

8

Legendární komediální seriál
Saturday Night Live slaví 50 let



08 pátek 21. února 2025

Oproti lednu jsou
potraviny za lepší
ceny.

Podle dat Českého statistické-
ho úřadu (ČSÚ) v únooru šly
ceny potravin převážně dolů.
Klesla cena devíti ze 13 sledo-
vaných položek. Nejvýrazněj-
ší zlevnění – shodně
o 3,15 procenta – statistici
uvádí u másla a pšeničné
hladké mouky. I tak ale lidé
většinu položek pořídí dráž
než minulý rok, máslo při-
bližně o 40 procent a vejce
o třetinu. Údaje vycházejí
z pravidelného měsíčního

průzkumu ČSÚ. Ceny jsou
zjišťovány jednorázově v teré-
nu a nevstupují do výpočtu
měsíčních spotřebitelských
cen. Vmeziměsíčním vyjádře-
ní máslo postupně zdražova-
lo od loňského března, při-
čemž od července výrazněji.
Stejným tempem se mezimě-
síčně snížila cena kilogramu
pšeničné hladkémouky, v ob-
chodech v současné době sto-
jí 17,86 koruny.
V lednu naopakmoukame-

ziměsíčně zdražila, a to nejví-
ce ze všech sledovaných polo-
žek. Z dalších potravin o 2,63
procenta na 62,31 koruny
zlevnilo balení deseti vajec a
o dvě procenta na 178,09 ko-

runy kilogram vepřové peče-
ně. Téměř o dvě procenta lev-
něji lidé pořídí i jablka, o více
než procento levněji cukr
a o desetiny procenta podle
ČSÚ klesla cena bílého peči-
va, mléka a jogurtu. Mezimě-
síčně naopak nejvíce zdražila
kilogramová cihla eidamu.
Aktuálně vyjde na 211,15 ko-
runy, což je o 5,41 procenta
více než v lednu a o 17,18 pro-
centa více než loni v únoru.
O 4,34 procenta dražší je
oproti lednu světlé lahvové
pivo a o 2,04 procenta také
konzumní brambory. Mírné
zdražení – o 0,16 procenta –
ČSÚ uvádí u konzumního
kmínového chleba. Ceny po-

travin v lednu meziročně
stouply téměř o pět procent,
informoval už dříve ČSÚ. Led-
nové zrychlení meziročního
růstu cen potravin bylo vzhle-
dem ke zdražení všech vstu-
pů očekávatelné, řekl prezi-
dent Svazu obchodu a cestov-
ního ruchu Tomáš Prouza.
Upozornil i na nízký srovná-
vací základ z loňského roku.
Případné další zdražení potra-
vin bude podle něj záviset ze-
jména na vývoji cen od doda-
vatelů. Potraviny byly se za-
čátkem minulého roku pře-
řazeny do nižší sazby DPH
12 procent. Naopak do zá-
kladní sazby 21 procent se
přesunula většina nápojů. ČTK

Udržují
benátské
tradice
Mistrovští výrobci gondol
v Benátkách udržují stale-
tou řemeslnou tradici. Jedi-
nečná loď je v těchto klika-
tých kanálech nejstarším
možným dopravním pro-
středkem. Gondoly jsou
velmi oblíbenou turistic-
kou atrakcí a slouží také
pro speciální příležitosti,
jako jsou svatby. PROFIMEDIA

Vmeziměsíčním vyjádření
máslo postupně zdražovalo
od loňského března, při-
čemž od července výrazněji.
V listopadu se cena 250gra-
mové kostky dostala nad
70 korun, nyní ji lidé
pořídí za 69,41 koruny.

• Zdražování másla
z minulého roku prově-
řuje Úřad pro ochranu
hospodářské soutěže.
První výsledky šetření
by měly být známy letos
v průběhu jara.

Nebezpečné paracetamolové
výzvy z čínské sociální sítě
TikTok už se chytily i děti
v Česku. Lékaři z nemocnic
v Olomouckém kraji potvrdi-
li, že řeší závažné otravy para-
lenem. Malí pacienti přiveze-
ní záchrankou končí větši-
nou na jednotce intenzivní
péče. Předávkování paraceta-
molem je velmi nebezpečné

a může vést až k selhání jater
a úmrtí. Na dětské klinice po-
dlemluvčího Fakultní nemoc-
nice v Olomouci Adama Frit-
schera evidují každý týden
v průměru jedno až dvě into-
xikované děti. „Paracetamol
jako agens přitom zaujímá
jedno z čelníchmíst,“ doplnil
mluvčí olomoucké nemocni-
ce Fritscher. iDNES.cz

Potraviny tento měsíc zlevnily.
I přesto za ně zaplatíme více

Ruský soud vyměřil americ-
ké internetové společnosti
Google pokutu 3,8 milionu
rublů (zhruba milion korun)
za obsah zveřejněný na její
platformě YouTube, který za-
hrnuje videa s instrukcemi,
jak se mají ruští vojáci vzdát.
Informovala o tom ruská
agentura TASS. Rusko již del-

ší dobu požaduje po zahranič-
ních internetových platfor-
mách, aby odstraňovaly ob-
sah, který země považuje za
nezákonný. Jde například
o údajně falešné informace
o válce na Ukrajině. Přehrává-
ní videí platformy YouTube
se zpomaluje. Ruské úřady
podle Reuters čelí obvině-

ním, že se tak ze strany Rus-
ka děje záměrně, a to aby Ru-
sům omezily přístup k obsa-
hu, který je kritický vůči pre-
zidentu Vladimiru Putinovi
a jeho vládě. Moskva taková
obvinění odmítá a tvrdí, že
problémy s platformou You-
Tube jsou důsledkem odcho-
du společnosti Google. ČTK

3x
PR

OF
IM

ED
IA

Děti se tráví léky

DRAHÉMÁSLO

Instrukce, jak se vzdát



Každý má své zvyky, jak
nakládá s penězi. Některé
z nich se všakmohou časem
stát nepraktické a hlavně
nevýhodné. Pro ty seniory,
kteří si svůj zasloužený dů-
chod vybírají v hotovosti
na poště, přináší rok 2025
některé zásadní změny,
na které je třeba dát pozor.
Věděli jste třeba, že od

1. února 2025 se poplatek
za hotovostní výplatu důcho-
du zvýšil, a to víc než dvojná-
sobně? Je to tak, senioři, kteří
do důchodu odešli v roce 2010
nebo později, nově zaplatí na-
místo 35 rovnou 78 korun. To
je téměř 1 000 korun ročně!
Od 1. dubna 2025 se pak

zásadně sníží počet výplat-
ních termínů. Kromě změny
samotné to může znamenat
i více front a stresu na poště.

Jediný účet, který jde
ovládat na poště
Proč si tedy komplikovat
život a zbytečně utrácet pe-
níze, když existuje řešení,
které je jednoduché, bezpeč-
né a na míru přizpůsobené
potřebám seniorů? Poštovní
účet od ČSOB nabízí způsob,
jak si důchod nechat zasílat
přímo na účet a přitom mít
peníze kdykoliv k dispozici.

„Naším cílem je přinášet seni-
orům pohodlí a bezpečí v kaž-
dodenním životě. Poštovní účet
od ČSOB umožňuje rychlý přístup

k penězům, aniž by museli měnit
své zvyky. Navíc, namísto omezení
na jednu pobočku a jeden výplatní
termín si své peníze můžou vybrat
na téměř 4 000 místech v Česku –
1x měsíčně zdarma na jakékoliv
poště nebo bez omezení v banko-
matech ČSOB,“ říká Přemysl
Hanzelka, ředitel segmentu
ČSOB Poštovní spořitelna.

Založení Poštovního účtu je
velmi jednoduché a rychlé.
Vše trvá do 15 minut na kaž-
dé pobočce pošty. Důchod pak
už bude chodit pravidelně
a bezpečně na účet. Se zalo-
žením vám pomůžou ochot-
ní pracovníci, které bezpečně
znáte a za kterými chodíte
pro poštu.

Vedení účtu zdarma
a další výhody pro seniory
Senioři nad 65 let mají u Poš-
tovního účtu od ČSOB celou
řadu speciálních výhod. Zdar-
ma jsou třeba platební příka-

zy, takže klienti šetří peníze
za složenky. Na poště nebo
pobočce si můžou nastavit
také trvalé příkazy k úhradě
nájmu, energií a dalších opa-
kujících se plateb a ušetřit
si tak kromě peněz zároveň
i cesty na poštu.

Klienti starší 65 let mají také
levnější výpisy z účtu zasíla-
né poštou. K tomu jim v úno-
ru a březnu 2025 vrátíme po-
platek 150 korun za zaslání
PIN kódu k platební kartě

www.metro.cz09

Zasílání důchodu na účet přináší
seniorům pohodlí, úspory a bezpečí

• Sjednejte si účet od ČSOB – na České poště,
pobočce ČSOB, online nebo po telefonu.

• 1 000 Kč dostanete, když vám na účet
začne chodit důchod.

• 500 Kč získáte, pokud do konce následujícího měsíce
zaplatíte alespoň 5x kartou v obchodech nebo na internetu.

• Pojištění ochrany nákupu a prodloužené záruky
zboží na rok zdarma si můžete aktivovat do 30 dnů
od založení účtu v aplikaci Smart.
Jeho poskytovatelem je ČSOB Pojišťovna.

Akce platí do 28. 2. pro nové zletilé klienty,
kteří u nás neměli účet v předchozích 12 měsících.
Pro klienty ve věku od 65 let, kteří u nás neměli účet
v předchozích 12 měsících, platí tato speciální nabídka

ještě i v březnu, ale pouze v případě založení
nového účtu na pobočce České pošty.

Více informací o akci najdete na
www.csob.cz/ucetspojistenim

Rádi vám vše také vysvětlíme na každé poště.

Odměna až 1 500Kč prO nOvé Klienty

čSOB pOŠtOvnÍ SpOŘitelna

S ÚČTEM OD ČSOB
VEDENÝM ZDARMA
UŠETŘÍTE ČAS I PENÍZE.
Vyberte si důchod kdykoliv
a bez zbytečných poplatků.
Rádi vám se vším pomůžeme na každé poště. www.csob.cz

poštou (více na www.csob.
cz/vratkaPIN). Poštovní účet
od ČSOB má i další výhody
připravené výlučně pro seni-
ory. Klientům třeba jednou
měsíčně zdarma přivezeme
na jejich žádost až 20 tisíc ko-
run tam, kam zrovna potře-
bují – ať už domů, na chatu
nebo do lázní.

Peníze na účtu
jsou v bezpečí
Mít důchod na účtu ale nezna-
mená jen úspory a pohodlí,

ale i větší bezpečí. Peníze
na účtu jsou pojištěné a při
platbách kartou nehrozí rizi-
ko krádeže a odpadá i přepo-
čítávání drobných. Není divu,
že karta je stále oblíbenější
způsob placení imezi seniory.

Navštivte nejbližší poštu
a zjistěte, jak snadné je pře-
jít na Poštovní účet od ČSOB.
Přesvědčte se sami, že pohod-
lí, úspory a bezpečnost nejsou
výsadou mladší generace –
jsou tu pro každého.

Výhody účtu od ČSOB už využívá více než 600 000 seniorů starších 65 let



10 pátek 21. února 2025 ECG

Drsní bouráci zpět v Praze
Hudební legenda a nezapomenutelná show. Nezastavitel-
ná formace P.O.D., známá svými nadčasovými hity jako
Youth of the Nation, Boom nebo Alive, se po loňském
fenomenálním vystoupení na festivalu Rock for People
vrací do České republiky. Tentokrát se představí v klubo-
vém prostředí, kde 16. dubna ovládne pódium pražského
klubu Roxy. MET

Češi mají obavu
z uprchlíků. Nejvíce
se mluví o Plzeňsku.

V Plzeňském kraji je přes
33 100 registrovaných uprch-
líků z Ukrajiny s dočasnou
ochranou. Jejich počet se drží
po tři roky trvající války na
Ukrajině přibližně na stejné
úrovni. Z toho 18 tisíc lidí pra-
cuje, zbytek jsou matky s ma-
lými dětmi, děti a senioři.
„Uprchlíky z Ukrajiny za-
městnávají zejména výrobní
a logistické firmy, hlavně na
montážní práce nebo na ob-
sluhu strojů a zařízení,“ řek-
lamluvčí kraje Helena Frinto-
vá. Počet uprchlíků po tři
roky podle vedoucího kraj-
ského odboru bezpečnosti
a krizového řízení Radka Svo-
body výrazně neklesá ani ne-
roste.
Podle Svobody nezpůsobu-

jí ukrajinští uprchlíci v kraji

žádné větší problémy,možná
lokální a interní. „Ale není to
tak závažné, že bychom to
museli probírat na bezpeč-
nostní radě kraje. Je to jenom
vlastně o pocitu bezpečí, kte-
rý někteří lidé mohou vní-
mat jinak,“ uvedl. Rada se
schází každého čtvrt roku
a vždy probírá situaci kolem
Ukrajinců. Jejich kriminalita
se nezvyšuje, což potvrzují
i policejní statistiky. Vzhle-
dem k jejich vysokému počtu
je procento jejich kriminál-
ních deliktů nízké. Plzeň za-
dala opakovaně vypracování
Analýzy postojů veřejnosti
k bezpečnosti na území měs-
ta Plzně. Více než polovina
obyvatel má obavy z pobytu
zahraničních pracovníků.
Nejvíce se obávají nárůstu kri-
minality a zneužití sociál-
ního systému, což korespon-
duje s finančním propadem
sociálně slabších skupin. Zvý-
šený počet cizinců se podle
analýzy negativně projevuje

i sníženou kapacitou škol,
zvýšenými nároky na veřej-
nou dopravu a zatížením
zdravotnického a sociálního
systému a odpadového hospo-
dářství.
Podle Městské policie Pl-

zeň nejvíce snižuje pocit bez-
pečí shlukování mladistvých
Ukrajinců před nočními klu-
by, v okolí večerek a v centrál-
ní oblasti včetně náměstí Re-
publiky. V Plzni se třeba mla-
dí Ukrajinci schází každou so-
botu v diskotéce Aréna. Často
bývají i v amfiteátru za ob-
chodním centrem Plaza.
V létě chodí na Bolevecký ryb-
ník chytat ryby a rozdělávají
si tam ohně. Podle odborníků
z kraje i města Ukrajinci žijí
jiným způsobem než Češi.
Jsou zvyklí se bavit společně
ve svých komunitách, a to
hlavně venku. Z toho prame-
ní i snížený pocit bezpečí. Vel-
ké počty Ukrajinců kromě
Plzně jsou i v Tachově, ve Stří-
bře, v Boru a Holýšově. ČTK

RO
CK

FO
R
PE

OP
LE

Věrnostníkarty
akupónyvmobilu
DEJTE PLASTU SBOHEM
KARTU SI PŘIDÁTE ZA 10 VTEŘIN
UŠETŘÍTE SE STOVKAMI SLEV A KUPONŮ

www.mojeportmonka.cz

inzerce

Ukrajinci závažné
problémy nedělají



ECG 11 www.metro.cz

inzerce

Jan Žižka
výstava

600 let
Jan ŽižkaJan Žižka

600 let

Husitské muzeum v Táboře
Galerie Stará radnice

Ukaž mě v pokladně muzea a získej slevu 10 Kč
ze základního nebo 20 Kč z rodinného vstupného.

26. 4. 2024–29. 6. 2025

HK

Čínský sjezd ve Špindlu
Desátý ročník hromadného sjezdu červené sjezdovky na
horských kolech se v sobotu uskuteční ve špindlerov-
ském Svatém Petru. Chinese Downhill začne kvalifikační-
mi jízdami v 15 hodin. Do každé ze tří kvalifikačních jízd
nastoupí stovka bikerů, do finále postoupí vždy padesát
nejrychlejších. Finále odstartuje v 17 hodin. Po skončení
závodu zahraje na dojezdu sjezdovky DJ Wajtas. Chinese
Downhill pořádá přední český biker Michal Maroši. (top)

Za figurkami
na zámek
Na zámku v NovémMěstě
nad Metují otevřeli výstavu
o superhrdinech. K vidění
je přes 200 sběratelských
figurek od Terminátora po
Příběh hraček. Rodiče s dět-
mi se mohou vydat na su-
perhrdinskou stezku, do
herní místnosti s fotokout-
kem aministřelnicí. Pro-
hlédnou si Percivalovu kan-
celář, alchymistickou míst-
nost nebo expozici o časopi-
su ABC. Expozice je otevře-
na vždy od pátku do neděle
od 10 do 16 hodin, v sobotu
do 17 hodin. (tů)

Tequila i mexická
kuchyně
Mexický večer se vším všu-
dy si lze užít v sobotu od
18 hodin v hradecké Petrof
Gallery. Už přivítání bude
stylové, obstará jej welco-
me drink Frozen Margarita,
pravá mexická tequila
nebo nealkoholický drink
Agua Fresca. Během večera

bude možnost ochutnat
i speciality autentické
mexické kuchyně a každý
chod bude doprovázený ži-
vým vystoupenímmexické
kapely Mariachis. Navíc vy-
stoupí mexická taneční sku-
pina, která předvede národ-
ní taneční variace včetně
tradičních krojů. Chybět ne-
bude ani tombola s dárky.
Vstupenky jsou k dostání
na webu petrofgallery.cz.
Stejný sál pak v úterý od
19 hodin hostí smyčcový
kvartet a koncert klasické
hudby – Čtvero ročních dob
od italského skladatele An-
tonia Vivaldiho. Sál kromě
hudby ozáří stovky svíček,
které vytvoří magickou
atmosféru. (zál)

Taneční maraton
Floormaster
Taneční studio T-BASS v ne-
děli pořádá událost, která
je již v komunitě break
dance ikonickou. Od 13 ho-
din se tady uskuteční další
ročník akce Floormaster,
jež má už několik let i mezi-
národní přesah a pravidel-

ně hostí i tanečníky ze Slo-
venska, Polska, Německa
nebo Rakouska. Například
vloni v kategorii Footwork
Contest zvítězil Alvin z Ve-
nezuely. Floormaster si již
vydobil pověst největší
akce break crew battle
v celé republice. Šestihodi-
nový taneční maraton zahá-
jí ve 13.30 kvalifikace dět-
ské kategorie, profesionálo-
vé pak mají rozřazovací
kolo od 15.30 a od 17 hodin
začínají velká finálová
vystoupení. (zál)

Muzeum otevře
depozitáře
Prohlídku otevřených de-
pozitářů chystá na středu
26. února od 16 hodin
Muzeum východních Čech
v Hradci Králové. Začátek je
ve vestibulu budovy muzea
na Eliščině nábřeží, odkud
průvodci zavedou účastní-
ky do muzejní budovy
v Gayerových kasárnách,
kde navštíví depozitáře ar-
cheologie, militarií, umělec-
kého průmyslu a lihových
preparátů. (zál)

inzerce

TIPY Z KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE



12 pátek 21. února 2025

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc
• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2025 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno.

15.15 Písničky z jednohoměsta
15.30 Úsměvy Jany Paulové
16.10 Polopatě
17.00 Na cestě

po Azorských ostrovech
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance

20.10 Děcko (6/10)
Rodinný seriál (ČR, 2025)

21.05 Všechnopárty
21.59 Výsledky losování

Šťastných 10
22.00 Hercule Poirot

A co tvoje zahrádka?
22.55 Proč bychom se nebavili,

když námPánbůh archiv dal

14.15 Tajemství britských
královských paláců (7/8)

15.00 Zapomenuté výpravy
15.25 Bohové amýty

staré Evropy
15.45 Stanley Tucci

a všechny chutě Itálie
16.25 Krajina Dana Bárty (1/6)
16.55 OstrovMauricius
17.50 Basketbal: Kvalifikace

naMEmužů 2025

20.00 Sicilský klan
Drama (Fr., 1969)

22.05 Černá výprava
Krimidrama (USA, 1974)

23.45 Zprávy v českém
znakovém jazyce

0.00 Apokalypsa:
Hitler míří na západ (1/2)

0.55 Velká Británie z výšky II

12.25 Ordinace v růžové zahradě
2 (344)

13.40 Kriminálka Las Vegas III
(19, 20)

15.30 Výměnamanželek X
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Na lovu II
18.30 Ulice (4858)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

20.20 Harry Potter
a Relikvie smrti – část 2
Fantasy (USA/VB, 2011)

22.55 Prci, prci, prcičky:
Školní sraz
Komedie (USA, 2012)

1.15 Kriminálka
Las Vegas III (19, 20)
Seriál (USA, 2002)

10.25 ZOO Nové začátky (34)
11.25 Námořní vyšetřovací

služba VIII (11, 12)
13.25 Policie v akci
14.25 Inkognito
15.35 Ano, šéfe!
16.45 Prostřeno!
18.00 ZOO Nové začátky (35)
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Máme rádi Česko
22.05 Můj muž to dokáže
23.25 Ano, šéfe!
0.30 Policie v akci
1.30 Námořní vyšetřovací služba

VIII (11, 12)
Krimiseriál (USA, 2010)

3.25 Případ pro dva V (59)
Smrt v motelu. Seriál (N, 1989)

06.00 Ranní fresh
10.00 YOUTUBE CHART:

ŠPANĚLSKO
10.30 Óčko hity
15.00 1Charted
16.00 Top 4 Óčko chart
16.15 Óčko hity
17.00 NewMusic Radar
17.20 Óčko hity
18.00 CZ & SK

České a slovenské klipy

19.00 YOUTUBE CHART:
ŠPANĚLSKO
Co trenduje ve světě?

19.30 O Black Party
Hip hop a R’n’B

21.00 Party ride
Příprava na dnešní mejdan

22.00 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 21. 2.

12.25 Hobby naší doby
12.50 Postřehy odjinud
13.05 Pohádka

o prolhaném království
14.10 Zvědavý osel
15.10 Lízin let do nebe
16.55 Hercule Poirot
17.50 Kočka není pes
18.25 Kluci v akci
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny

20.05 Zázraky přírody
21.20 Všechnopárty
22.19 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22.20 Četník se žení

Komedie (Fr./It., 1968)
23.45 Maigret a čtyři esa

Detektivní seriál (Fr., 2001)
1.15 Bolkoviny

16.30 Krásné země z výšky
17.25 Zázračná planeta:

Planeta Země III (7/8)
18.20 Patagonie –

život na konci světa (3/6)
19.00 Vzkaz

Václava Bělohradského
19.15 Zapomenuté výpravy
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20.00 Země faraonů
Historický film (USA, 1955)

21.45 Galaxy Quest
Parodie (USA, 1999)

23.25 Babylon Berlín IV (7/12)
0.20 D’Artagnanův

skutečný příběh
1.10 Bohové amýty

staré Evropy

06.25 Alvin a Chipmunkové II
06.45 My, chalupáři
07.40 Ledničko, vyprávěj!
08.30 Víkend
09.10 Kameňák (13)
10.25 Kokosy v pralese
12.40 Vlastní pravidla
15.00 Krotitelé duchů
17.15 Pán domu
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

20.20 Mission: Impossible –
Odplata 1. část
Akční film (USA, 2023)

23.50 Drive Angry
Akční film (USA, 2011)

2.00 Krotitelé duchů
Komedie (USA, 1984)

4.10 Ordinace v růžové zahradě
2 (343)

06.05 Příhody Bolka a Lolka
06.20 M.A.S.H (248-253)
08.55 Autosalon.tv
10.10 Inkognito
11.20 Máme rádi Česko
13.20 Můj muž to dokáže
14.50 Záměna
17.00 U pěti veverek
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Polda (5)
Ztracený syn / Fotbal nemá lo-
giku. Detektivní seriál (ČR, 2016)

22.45 96 hodin: Zúčtování
Akční thriller (USA/Fr./Šp., 2014)

0.55 Boj
Akční film (USA, 2007)

3.15 Vražedný obdiv
Thriller (USA, 2022)

06.00 Ranní fresh
10.00 Youtube chart: Česko
12.00 Óčko hity
14.00 Óčko Chart
15.30 Óčko hity
16.00 Soundtracky
17.00 Óčko hity
18.00 CZ & SK

České a slovenské klipy
19.00 Youtube chart: Česko

Žebříček klipů z YouTubu

19.30 Top 4 Óčko chart
První čtyři místa
v hitparádě diváků Óčka

19.45 Óčko hity
Klipy nonstop

20.00 Party ride
Warm-up dance music

22.00 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 22. 2.

12.00 Otázky VáclavaMoravce
13.05 Tom v kozí kůži
14.05 Černokněžník
15.00 Kdo je kdo
16.10 Hřbitov pro cizince
17.30 Ranč U Zelené sedmy (8)
18.25 Co naše babičky uměly

a na comy jsme zapomněli
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance

20.10 Limity (7/8)
Uhlí je kámoš.
Komediální seriál (ČR, 2024)

21.05 Výborná SHOW
21.55 Hříšní lidé města

brněnského (1/4)
Sólokapr. Krimiseriál (ČR, 1998)

23.04 Výsledky losování
Šťastných 10

15.40 Pochod slonů
16.35 Krajina Dana Bárty (1/6)
17.05 Fílé – poslední chrámy

starověkého Egypta
18.00 Příběhy staveb
18.10 Hue, císařské město

a Voňavá řeka
19.00 Vesnicopis
19.20 Zajímavosti z regionů
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20.00 Od dvanácti do tří
Western (USA, 1976)

21.45 Sexy bestie
Thriller (Šp./VB, 2000)

23.10 Zneužití tváře v pornogra-
fii: Budete to příště Vy?

0.00 Jaderské ostrovy z nebe
1.05 Vzkaz

Václava Bělohradského

07.25 Policie Modrava (7)
09.00 Život na zámku (7)
10.00 My, chalupáři
10.55 Ledničko, vyprávěj!
11.55 Za pět minut dvanáct
13.05 Comeback
13.35 Dolittle
15.40 Špindl 2
18.05 Na lovu: Hvězdný speciál
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

20.20 Případy
mimořádnéMarty II (1)
Krimiseriál (ČR, 2025)

21.30 Policie Modrava (12)
Krimiseriál (ČR, 2013)

22.50 Střepiny
23.25 Šakal

Akční thriller
(USA/VB/N/Jap./Fr., 1997)

11.00 Partie Terezie Tománkové
12.05 Receptář prima nápadů
13.00 Libovky Pepy Libického
13.40 Zahradník po ruce
14.25 Vychytávky Ládi Hrušky
15.15 Vychytávky Ládi Hrušky
15.55 České chaty snů
16.55 Ženy a život
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Matka v trapu
Komedie (ČR, 2024)

22.15 Konečná
Akční film (USA, 2013)

0.25 Úsměvy smutnýchmužů
Komediální drama (ČR, 2018)

2.40 Ranhojič
Dobrodružný film (N, 2013)

5.55 Nový den

06.00 Ranní fresh
10.00 Óčko Chart
11.30 Óčko hity
14.00 Radio top 25
16.00 NewMusic Radar
16.25 Óčko hity
17.00 Top 4 Óčko chart
17.15 Óčko hity
18.00 CZ & SK
19.00 Óčko hity

Klipy nonstop

20.00 O black Spotify Czech list
Rap, co se nejvíc streamuje v Česku

21.00 Hot hity
21.55 Užít Zillertal arenu
22.00 Naked Attraction Iberia
22.30 Naked Attraction Iberia
23.00 Naked Attraction Iberia
23.30 Naked Attraction Iberia
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 23. 2.



INZERCE



14 pátek 21. února 2025

20.10 Případy 1. oddělení II (8/8)
Krimiseriál (ČR, 2015)

21.15 Reportéři ČT
21.55 Reportéři +
22.25 Maigret a hubatá služka

Detektivní seriál (Fr., 2002)
00.05 Kruk II (3/6)

Krimiseriál (Pol., 2021)
01.05 AZ-kvíz
01.35 Z metropole,

Týden v regionech

20.00 Milionový brouk
Komedie (It., 1980)

21.50 Mrak v zubech
Komedie (Fr., 1974)

23.25 Extrémní prostředky
Western (USA, 1987)

01.10 Industrie (6/12)
01.35 Poutní místa
01.55 Před půlnocí
02.20 Ta naša kapela
02.50 Zakázaný Bůh

20.20 Specialisté (63)
Nový život. Krimiseriál (ČR, 2019)

21.30 Specialisté (64)
Ztraceno v paměti

22.40 Víkend
23.20 FBI II (19)
00.20 Kriminálka

Las Vegas III (20, 22)
02.20 FBI II (19)
03.00 Babicovy dobroty
03.30 Ulice (4859)

20.15 Kapitán Exner (2)
Poslední pád mistra Materny.
Detektivní seriál (ČR, 2017)

22.05 Ano, šéfe!
23.10 Receptář prima nápadů
00.05 Policie v akci
01.00 Námořní vyšetřovací služba

VIII (13, 14)
Krimiseriál (USA, 2010)

02.50 Případ pro dva V (60)
04.10 Rozpal to, šéfe!

17.50 Óčko hity
18.00 CZ & SK
19.00 YOUTUBE CHART:

SLOVENSKO
Co trenduje ve světě?

19.30 Óčko hity
Klipy nonstop

21.00 Hot hity
22.00 Naked Attraction Iberia
22.30 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 24. 2.

20.10 Vyšetřuje
Imma Tataranni (7/28)
Špatné počasí – 1. část.
Krimiseriál (It., 2019)

21.00 Nabídka (4/10)
Životopisný seriál (USA, 2022)

22.00 Teroristka
Komediální drama (ČR, 2019)

23.30 Kruk II (4/6)
Krimiseriál (Pol., 2021)

00.30 AZ-kvíz

20.00 Královny
starověkého Egypta

21.00 Válečný zpravodaj
22.25 Zelenskyj (1/3)
23.15 Vzestup a pádnacistů (8/10)
00.05 Požár Reichstagu (1/2)
01.00 Evropa dnes
01.25 Televizní klub neslyšících
01.50 Namoll
02.35 Buddhismus

Diamantové cesty

20.20 Jedna rodina (126)
Hry. Komediální seriál (ČR, 2025)

21.50 Comeback
Koprovka. Sitcom (ČR, 2009)

22.25 Comeback (23)
Narozzeniny. Sitcom (ČR, 2009)

23.00 Na Vaší straně
23.45 Kriminálka LasVegas III (23)
00.45 Kriminálka Las Vegas IV (1)
01.45 Život na zámku (7)
02.35 Víkend

20.15 Kamarádi (31)
Rodinný seriál (ČR, 2024)

21.40 7 pádů Honzy Dědka
22.45 7 pádů Honzy Dědka
00.05 Ano, šéfe!
01.10 Policie v akci
02.10 Námořní vyšetřovací služba

VIII (15, 16)
Krimiseriál (USA, 2010)

04.00 Případ pro dva V (61)
05.55 Nový den

17.50 Óčko hity
18.00 CZ & SK
19.00 YOUTUBE CHART: ITÁLIE

Co trenduje ve světě?
19.30 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 Hot hity

Žhavé klipy
22.00 Naked Attraction Iberia
22.30 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 25. 2.

20.15 Srdce (8/16)
Seriál (It., 2021)

21.10 13. komnata
Martiny Ptáčkové

21.35 Sanitka 2 (2/13)
Seriál (ČR, 2013)

22.35 Četník se žení
Komedie (Fr./It., 1968)

00.05 Kruk II (3/6)
Krimiseriál (Pol., 2021)

01.00 AZ-kvíz

20.00 Eva Longoria
a všechny chutěMexika

20.45 Krajina Dana Bárty (2/6)
21.15 Mistři medicíny III (8/13)
21.45 Zázraky techniky VI
22.35 Babylon Berlín IV (8/12)

Dramatický seriál (N, 2022)
23.25 Východní fronta
01.05 Namoll
01.50 Před půlnocí
02.15 Notes

20.20 Výměnamanželek XVIII (2)
21.40 Survivor

Česko & Slovensko IV (3)
23.40 Kriminálka Las Vegas IV (2)

Krimiseriál (USA, 2003)
00.35 Kriminálka Las Vegas IV (3)
01.35 Kriminálka LasVegas III (15)
02.55 Babicovy dobroty VI
03.30 Ulice (4861)
04.15 Ordinace v růžové zahradě

2 (347)

20.15 Pod hladinou (8)
Krimiseriál (ČR, 2023)

21.35 Show Jana Krause
22.35 Show Jana Krause
23.40 Ano, šéfe!
00.45 Policie v akci
01.40 Námořní vyšetřovací služba

VIII (17, 18)
03.35 Případ pro dva V (62)
05.00 Libovky Pepy Libického
05.55 Nový den

17.50 Óčko hity
18.00 CZ & SK
19.00 YOUTUBE CHART: BELGIE
19.30 Óčko hity

Klipy nonstop
20.00 O Black List

Hip hop a r’n’b
21.00 Hot hity
22.00 Naked Attraction Iberia
22.30 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 26. 2.

20.10 Vyšetřuje
Imma Tataranni (8/28)
Krimiseriál (It., 2019)

21.15 Gejzír
21.45 Máte slovo sM. Jílkovou
22.45 Na stopě
23.10 Případy

detektivaMurdocha XVII
Krimiseriál (VB/Kan., 2023)

23.55 Nabídka (4/10)
Životopisný seriál (USA, 2022)

20.00 Ostrovy a souostroví
Japonska z výšky

21.00 C. a k. Technické památky
českých zemí (8/8)

21.30 Krajinou domova (8/8)
21.55 Nezlomní – jednamise,

čtyři životy
22.50 Zneužití tváře v pornogra-

fii. Budete to příště Vy?
23.45 Tajemství 2. světové války
00.35 Římané za humny!

20.20 Jedna rodina (127)
Komediální seriál (ČR, 2025)

21.45 Survivor
Česko & Slovensko IV (4)

23.45 Kriminálka Las Vegas IV (4)
Krimiseriál (USA, 2003)

00.45 Kriminálka Las Vegas IV (5)
01.45 Specialisté (63)

Nový život. Krimiseriál (ČR, 2019)
02.35 Na Vaší straně
03.30 Ulice (4862)

20.15 Kamarádi (32)
Rodinný seriál (ČR, 2024)

21.35 Inkognito
22.45 Inkognito
23.55 Ano, šéfe!
01.05 Policie v akci
02.00 Námořní vyšetřovací služba

VIII (19, 20)
Krimiseriál (USA, 2010)

03.50 Případ pro dva V (63)
05.48 Nový den

17.50 Óčko hity
18.00 CZ & SK
19.00 YOUTUBE CHART:

PORTUGALSKO
Co trenduje ve světě?

19.30 Party ride
21.00 Top 4 Óčko chart
21.15 Hot hity
22.00 Naked Attraction Iberia
22.30 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 27. 2.



INZERCE



INZERCE


